
Motion till riksdagen 

1987 /88:A45 

av Per-Ola Eriksson m. fl. (c) 
med anledning av prop. 1987/88:114 med 
förslag till ändring i lagen (1973:370) om 
arbetslöshetsförsäkring, m. m. 

I propositionen föreslås förändringar i arbetslöshetsförsäkringen. Proposi

tionen beaktar inte de särskilda förutsättningar som måste gälla för att små

företagens erkända arbetslöshetskassor skall fungera på ett bra sätt från 

småföretagens utgångspunkter. Utan särskild motivering avfärdas de fram

ställningar som gjorts från småföretagarhåll. 

Riksdagen bör därför begära att regeringen prövar förutsättningarna för 

ändrade regler och lämnar förslag i en rad detaljer. vilka är av stor betydelse 

för företagarna. 

För närvarande beräknas ersättningsbeloppet med utgångspunkt från 

bäst av tre år. En förändring till bäst av fem år samt en rimlig indexjustering 

skulle bättre motsvara de faktiska behoven. Vidare bör reglerna för över

gång från en A-kassa på "'den fackliga sidan" till en A-kassa på "'före

tagarsidan" ses över bl. a. vad avser beräkningen av ersättningsbeloppet. 

Vidare är det rimligt att företagarens egenuttag beaktas i detta sammanhang 

liksom nu sker vad gäller sjukpenning. Också en anpassning av ersättnings

beloppet till motsvarande arbetsområdes kollektivavtal kan med fog över

vägas. 

Vidare anser vi det rimligt att företagare också, på samma sätt som 

SACO/SR föreslår för sina grupper, medges möjlighet att utanför A-kasse

systemet teckna tilläggsförsäkring. 

Slutligen anser vi det rimligt att företrädare för företagarnas kassor be

reds tillfälle medverka vid beslut inom AMS i frågor som rör deras verksam

het på motsvarande sätt som de fackliga organisationerna nu kan göra sin 

röst hörd. 

Hemställan 

Med töd av det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 

vad som anförts beträffande ändrade regler för de arbetslöshets

kassor som är knutna till småföretagarorganisationer. 

Stockholm den 11 april 1988 
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